
 

 

  

č. JMK091083/24/OSV 

Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu 

„Rozvoj ekosystému sociálního podnikání“ 

(dále též jen Memorandum) 

uzavřené mezi 

  

Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 

IČ: 00 55 10 23 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupené JUDr. Ondřejem Závodským, Ph.D., vedoucím oddělení sociálního podnikání 

 (dále jen „MPSV“), 

a 

Jihomoravský kraj 

IČ: 70888337 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

zastoupené Bc. Janou Holomčík Leitnerovou, radní  v oblasti sociální a rodinné politiky 

(dále jen „JMK“),  

 

 a 

Deklarace odpovědného podnikání z.s. 

IČ: 17963303 

se sídlem Na Folimance 2155/15, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 

zastoupené Bc. Václavem Běťákem, předsedou Rady spolku 

(dále jen „Deklarace“)  

  



 

 

 

 

 

 

dále společně jako „smluvní strany“, „strany“ či, „signatáři memoranda“ 

 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku toto 

  

 

memorandum o spolupráci 

(dále jen „memorandum“). 

  
  



 

 

 

Článek 1 

Cíl memoranda 

Memorandum slouží k podpoře realizace dlouhodobého projektu s názvem Rozvoj 
ekosystému sociálního podnikání, CZ.03.02.02/00/22_004/0001397, který je 
spolufinancován z OPZ+ (dále jen „projekt“) a zároveň podpoře sociálního podnikání 
obecně. 

  

Článek 2 

Oblasti spolupráce 

1. Strany vyjadřují zájem spolupracovat a přispívat k rozvoji sociálního podnikání. 
2. Oblastmi spolupráce budou zejména, avšak nikoliv výhradně: 

a.     Aktivity kontaktního místa Spoint, provozovaného pro Jihomoravský kraj, 
členem Deklarace, Teamium, s.r.o., IČ: 04179820, se sídlem Špitálská 
885/2a, 190 00  Praha 9, zastoupené Ing. Janem Kloučkem, jednatelem. 

b.     Zajištění přenosu informací o sociálním podnikání mezi všemi smluvními 
stranami. 

c.     Vzájemná propagace akcí týkajících se sociálního podnikání. 
d.     Koordinace aktivit týkajících se sociálního podnikání. 
e.     Vytváření příznivých podmínek pro efektivní a účelnou spolupráci 

smluvních stran tak, aby přínos z realizace projektu měly všechny tři 
smluvní strany. 

  

Článek 3 

Společná ustanovení 

1. Pro vyloučení všech pochybností strany výslovně uvádějí, že účelem tohoto 
memoranda není konkretizovat či detailně vymezovat podmínky možné budoucí 
spolupráce. 

2. Uzavřením memoranda nevzniká žádné straně právní nárok na plnění druhé strany 
v rámci vymezené spolupráce. 

3. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou všechny tři strany nakládat v 
souladu s platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé 
straně. 

  

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Signatáři tohoto memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v 
oblastech vymezených tímto memorandem formami zde uvedenými. 



 

 

2. Strany memoranda shodně prohlašují, že si toto memorandum před jeho 
podepsáním přečetly, že bylo uzavřeno po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

 
 
 

3. Toto memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými a 
podepsanými všemi signatáři. 

4. Memorandum je vyhotoveno ve třech stejnopisech, přičemž každý ze signatářů 
obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Memorandum se uzavírá na dobu určitou, do 30. 9. 2025.  Memorandum nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi třemi stranami. 

6. Signatáři Memoranda shodně prohlašují, že obsah tohoto Memoranda není 
obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění a souhlasí s případným zveřejněním textu. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
Uzavření memoranda schválila Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením  
§ 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na své 131. schůzi konané dne 29.05.2024 usnesením č. 9656/24/R131. 
K podpisu memoranda pověřila Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na 
své 133. Schůzi usnesením č. 9710/24/R133 ze dne 05.06.2024 Bc. Janu Holomčík 
Leitnerovou, radní  v oblasti sociální a rodinné politiky. 

V Brně 

   

dne …………………………...                                                           

  

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

        
               Mgr. Anna Brabcová             Bc. Jana Holomčík Leitnerová 

  
 
   ředitelka odboru integrace na trh práce                 radní  v oblasti sociální a 
rodinné politiky 

   Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR        Jihomoravský kraj 

  



 

 

   

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

       Bc. Václav Běťák 

   předseda Rady spolku 

    Deklarace odpovědného podnikání z.s 

 


